ДОГОВОР № ____________________________
об оказании платных образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей  программе по виду спорта _____________

г. Ижевск                                                                                                         	   "	" 	2025 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Юный Динамовец» (далее – Учреждение) на основании лицензии от "14" августа 2023 г. № Л035-01265-18/00670245, выданной министерством образования и науки УР, в соответствии с положением об оказании платных услуг  в МБУ ДО СШОР «Юный Динамовец», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Перевозчикова Николая Николаевича,  действующего  на  основании  Устава  и
_________________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество, законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН лица, зачисляемого на обучение)
 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по реализации дополнительной  общеразвивающей  программы по виду спорта _________ (далее – Программа), форма обучения очная, этап обучения: 1-2/ 3-4 годы обучения (нужное подчеркнуть),   в  соответствии с содержанием Программы Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы составляет 2 года.
1.3. Место проведения: г. Ижевск, ул. ____________________.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик и Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.1. Обучающийся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы;  получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить ребенка, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с содержанием Программы по профильному виду спорта и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной Программой условия ее освоения.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги, предоставляемые Обучающемуся.
3.2. Заказчик несет ответственность в сфере образования несовершеннолетних обучающихся в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.3. Заказчик обязан:
а) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающегося образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
б)	незамедлительно сообщать Исполнителю о смене контактных телефонов и места жительства;
в)	сообщать тренеру-преподавателю о плохом самочувствии или недомогании Обучающегося в день проведения тренировочных занятий;
г) обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно расписанию;
д) извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;
е) своевременно представлять Исполнителю медицинские справки, подтверждающие уважительную причину отсутствия Обучающегося на учебно-тренировочных занятиях;
ж) нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Учреждению виновными действиями Обучающегося, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
3.4. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в п.1. статьи 43 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.4.1. Добросовестно осваивать Программу. Выполнять задания для подготовки к учебно-тренировочным занятиям, предусмотренными Программой.
3.4.2. Соблюдать требования устава, правил внутреннего распорядка для обучающихся и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость образовательных услуг по договору (12 месяцев) составляет ________ рублей, стоимость 1 образовательной услуги составляет ______ рублей, стоимость месячного абонемента (при наличии) _________ рублей.
4.2. Оплата предоставляемых платных услуг производится Заказчиком ежемесячно в личном кабинете  Заказчика на региональном государственном портале uslugi.udmurt.ru по лицевому счету; через кассовый аппарат Исполнителя наличным способом, безналичным способом посредством банковской карты Заказчика через установленный в Учреждении  банковский терминал, с 05 по 10 число месяца, подлежащего оплате (на условиях предоплаты).
4.3. Оплата услуг осуществляется в полном объёме независимо от количества занятий, пропущенных  Обучающимся  в течение месяца, за исключением случаев пропусков занятий  по болезни, подтвержденных справкой из медицинского учреждения,  предоставленной Исполнителю В ТЕЧЕНИЕ 3-Х РАБОЧИХ ДНЕЙ со дня возобновления посещения после пропусков, указанных в справке.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
а) установления нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в это Учреждение;
б) нарушение сроков оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
г) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
[bookmark: _GoBack]а) по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для прохождения спортивной подготовки за счет бюджетных ассигнований  в Учреждении, а также в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность или спортивную подготовку;
б) по инициативе Исполнителя, в случае применения к Обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, а также в случае установления нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в Учреждение;
в) по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Учреждения.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. В случае неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством  о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий договор  вступает в  силу с «____» __________ 2025 г.,  и действует  до  «31» декабря  2025 г., а  в  части  исполнения сторонами обязательств по данному Договору - действует до полного исполнения сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва
«Юный Динамовец»
ИНН 1832030954
Юридический адрес:
УР,426061,г. Ижевск, ул.Ворошилова,д.68
 Тел.8(3412) 463-063
Директор _____________Н.Н.Перевозчиков
                       (подпись)
«____» _________________ 20___г.

  М.П.

	Заказчик:
ФИО __________________________________________
Паспорт________________________________________
Выдан _________________________________________
_______________________________________________
ИНН__________________________________________
Адрес: _________________________________________
Тел.: ___________________________________________
_______________________________________________
                                (подпись, расшифровка)
«____» _________________ 20___г.

С документами, регламентирующими организацию образовательного процесса МБУ ДО  СШОР «Юный Динамовец», ФЗ    законом РФ "О  защите  прав  потребителей",  Уставом МБУ  ДО СШОР «Юный Динамовец» ознакомлен(а)      ______________________
На обработку персональных данных согласен(а) ________________________________
                                                                                                                 (ФИО, подпись)